
Činnost Institutu pro 
veřejnou správu Praha

Porada MV s tajemníky ORP

Dušan Zouhar



212.04.2019

Změny ve vedení Institutu pro veřejnou správu 
Praha

Ředitelkou Institutu pro veřejnou správu Praha 

je od listopadu 2018

JUDr. Anna Doležalová

náměstkyně pro ekonomiku a provoz – Bc. Andrea Vítková

e-mail.: a.vit@institutpraha.cz, tel.: 734 837 841

náměstek pro vzdělávání a rozvoj – Mgr. Dušan Zouhar

e-mail.: d.zou@institutpraha.cz, tel.: 730 890 623



3

Primární úloha Institutu zůstává v oblastech: 

Přípravy ke zkoušce a výkon zkoušky zvláštní odborné způsobilosti.

Příprava a výkon zkoušky podle zákona č.250/2016 Sb., o odpovědnosti 

za přestupky a řízení o nich.

Vzdělávání zaměstnanců a úředníků veřejné správy.

12.04.2019

Primární úloha Institutu



4

Rozvoj Institutu

Rozvojové aktivity

pro období 2019-2021

• posílení spolupráce s úřady ÚSC (zejména ORP a KÚ),

• posílení spolupráce s MV, ministerstvy, VŠ, STMOU …,

• orientace průběžného vzdělávání na výkon správních činností 

(relevantně významné nedostatky ve výkonu správních činností),

• zvyšování znalostí a dovedností úředníků v elektronizaci veřejné 

správy, e-governmentu, elektronizace poskytovaných služeb,  front 

office,

• přiblížení vzdělávacích služeb úřadům, výraznější PR, budování 

značky,

12.04.2019



5

Rozvoj Institutu

• celoživotní manažerské vzdělávání pro vedoucí úřadů, vedoucí 

úředníky - MPA pro oblast veřejné správy,

• rozšíření krátkodobých kurzů pro vedoucí úřadů a vedoucí úředníky 

k manažerským kompetencím,

• rozšíření mezinárodní spolupráce,

• pořádání diskuzních fór, kulatých stolů, odborných konferencí, soutěž 

„Úřad půl na půl“,

• modernizace vzdělávacích forem a metod, modernizace a rozšíření e-

learningu, modernizace informačních systémů Institutu a další.

12.04.2019



6

Od roku 2018 výrazný nárůst omluv úředníků z příprav ke zkoušce 

a výkonu zkoušky zvláštní odborné způsobilosti.

- V roce 2017 celkem omluveno 1016 úředníků (leden, únor 2017 –

147 osob)

- V roce 2018 celkem omluveno 1428 úředníků (leden, únor 2018 –

168 osob)

- V lednu a únoru 2019 omluveno  285 osob

12.04.2019

Omluvy úředníků z příprav a zkoušek ZOZ



7

Institut je povinen sdělit úředníkovi do 30 dnů od doručení přihlášky 

den, místo a čas konání zkoušky tak, aby úředník splnil zákonnou 

18ti měsíční lhůtu. 

Při omluvě úředníka z přípravy a zkoušky z již stanoveného 

termínu jej Institut zařazuje na nejbližší volný termín. 

V tomto případě již nemůžeme garantovat splnění 18ti měsíční 

lhůty.

Chtěli bychom Vás  požádat o omlouvání úředníků z příprav 

ke zkoušce a zkoušek samotných jen zcela ze závažných 

důvodů, např. onemocnění, ošetření člena rodiny atp. 

12.04.2019

Omluvy úředníků z příprav a zkoušek ZOZ



8

Slavnostní setkání 50. let Institutu

Dne 4. dubna 2019 se ve Vzdělávacím středisku Institutu 

v Benešově koná slavnostní setkání u příležitosti  

50. výročí založení Institutu.

V případě zájmu, prosím, potvrďte Vaši účast.

12.04.2019



9

Děkuji za pozornost 

Dušan Zouhar

12.04.2019


